
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021300087

87

Nº 31, quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de CONTRATO do Professor SUBSTITUTO: LUCAS GONZALES LIMA
PEREIRA CALADO, publicado no D.O.U. nº 29, de 11.02.2019, página 78, ONDE SE LÊ:
"Valor: R$ 2.768,02 (dois mil, setecentos e sessenta e oito reais e dois centavos), mensais,
reajustáveis de acordo com as majorações incidentes sobre o vencimento de um Professor
de Magistério Superior, CLASSE A, NÍVEL 1, com MESTRADO, em regime de trabalho de 20
horas semanais"; LEIA-SE: "Valor: R$ 2.236,29 (dois mil , duzentos e trinta e seis reais e
vinte e nove centavos), mensais, reajustáveis de acordo com as majorações incidentes
sobre o vencimento de um Professor de Magistério Superior, CLASSE A, NÍVEL 1, com
GRADUAÇÃO, em regime de trabalho de 20 horas semanais".

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - PROGEPE/UFRPE

Nº. Processo: 23082.026565/2018-97
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - CODAI - COLÉGIO
AGRÍCOLA DOM AGOSTINHO IKAS. Contratado: EDUARDO CABRAL DA SILVA. Objeto:
Contratação de Professor Substituto para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público da CONTRATANTE. Retribuição: Classe D I, Mestrado, da carreira do
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Nível 01, - Carga Horária: 40 horas
semanais, reajustável na proporção dos vencimentos dos docentes da Contratante, pelo
período de 180 (cento e oitenta) dias. Início: 05/02/2019.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 4, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Retificar o Edital nº 03, de 31 de janeiro de 2019, publicado no D.O.U. de
04/02/2019, seção 3, página nº 83.

Onde se lê: (...) nas seguintes áreas de conhecimento e cargas horárias:
Audiovisual (40h) - 01 vaga (...)

Leia-se: (...) nas seguintes áreas de conhecimento e cargas horárias:
Administração (40) - 01 vaga; Audiovisual (40h) - 01 vaga (...)

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 153103

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23077078912201836.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 21/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 16667638000110. Contratado : L&L ENGENHARIA LTDA. -.Objeto:
O presente Termo Aditivo tem como obje to prorrogar o prazo de vigência do contrato
nº01/2018-UFRN e dar continuidade a Construção doLaboratório Integrado de Sistemas
Complexos do Centro de Ciências Exatas e da TErra CCET. Fundamento Legal: LEI 8.666/93
. Vigência: 03/01/2019 a 08/09/2019. Data de Assinatura: 03/01/2019.

(SICON - 12/02/2019) 153103-15234-2019NE800793

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2018

A pregoeira da UFRN comunica o resultado do pregão n°28/2018. Foi
considerada vencedora a empresa: ARPLAN ENGENHARIA TÉRMICA LTDA - Itens: 1(R$
8.800,00), 2(R$ 4.790,00), 3(R$ 3.135,00), 4(R$ 20.000,00), 5(R$ 60.000,00), 6(R$
50.000,00). A partir desta data ficam convoca das todas as empresas vencedoras do
certame a assinar a ata de registro de preço no prazo estipulado no edital.

ANDRÉA LOPES DE FIGUEIREDO

(SIDEC - 12/02/2019) 153103-15234-2019NE800002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2018

A pregoeira da UFRN comunica o resultado do pregão nº 33/2018. O presente
processo foi considerado fracassado, tendo em vista que todas as propostas foram
desclassificadas. Os autos encontram-se com vistas franqueadas.

ANDREA LOPES DE FIGUEIREDO

(SIDEC - 12/02/2019) 153103-15234-2019NE800002

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 155014

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 235270000682017.
PREGÃO SISPP Nº 5/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPI T A L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 03735242000111. Contratado : KADISA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA -.Objeto: Tem por objeto prorrogar o período de vigência, reajustar o
valor do Contrato Nº 01/2017 e dar continuidade a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em máquinas de lavanderia hospitalar instaladas no HUAB, filial da
EBSERH, com o fornecimento de peças, materiais e mão-de-obra necessária para a
execução dos seviços, pelo período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93,
Dec. 2.271/97, L.C. 123/06 e da I.N. 02/08 MPOG/SLTI. Vigência: 13/02/2019 a 13/02/2020.
Valor Total: R$83.186,18. Fonte: 6153000300 - 2019NE800022. Data de Assinatura:
25/01/2019.

(SICON - 12/02/2019) 155014-26443-2018NE800832

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
EXTRATO DE TERMO CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 155015

Processo nº 23528.004366/2018-41 PREGÃO SISRP nº 15/2018 . Contratante :
Maternidade Escola Januário Cicco; Contratado: BARRFAB Ind. Com. Importação e
Exportação de Equipamentos Hospitalares Ltda; CNPJ : 02.836.248/0001-12; Objeto : O
presente contrato tem a finalidade de garantir a CONTRATANTE manutenção
preventiva, corretiva ou substituição do objeto adquirido, com assistência técnica e
conforme especificações contidas no Relatório de Materiais Licitados, deste edital.
Fundamento legal: Disposições Lei 13.303/2016, Decreto 8.945/2016, do Decreto nº
7.892/2013, Decreto n°9.488/2018, da Lei Federal nº 10.520/2002 e da Lei Federal nº
4.342/2002. Vigência 10/01/2019 à 10/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019- UASG 155015

Processo nº 23528.004366/2018-41 PREGÃO SISRP nº 15/2018 . Contratante : Maternidade
Escola Januário Cicco; Contratado: Siemens Healthcare Diagnósticos Ltda; CNPJ :
01.449.930/0006-02; Objeto : O presente contrato tem a finalidade de garantir a
CONTRATANTE manutenção preventiva, corretiva ou substituição do objeto adquirido, com
assistência técnica e conforme especificações contidas no Relatório de Materiais Licitados,
deste edital. Fundamento legal: Disposições Lei 13.303/2016, Decreto 8.945/2016, do
Decreto nº 7.892/2013, Decreto n°9.488/2018, da Lei Federal nº 10.520/2002 e da Lei
Federal nº 4.342/2002. Vigência 10/01/2019 à 10/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019- UASG 155015

Processo nº 23528.004366/2018-41 PREGÃO SISRP nº 15/2018 . Contratante : Maternidade
Escola Januário Cicco; Contratado: GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA; CNPJ :
10.618.016/0001-16; Objeto : O presente contrato tem a finalidade de garantir a
CONTRATANTE manutenção preventiva, corretiva ou substituição do objeto adquirido, com
assistência técnica e conforme especificações contidas no Relatório de Materiais Licitados,
deste edital. Fundamento legal: Disposições Lei 13.303/2016, Decreto 8.945/2016, do
Decreto nº 7.892/2013, Decreto n°9.488/2018, da Lei Federal nº 10.520/2002 e da Lei
Federal nº 4.342/2002. Vigência 10/01/2019 à 10/01/2020.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 24/2018-PROGESP

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso

XII da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do

resultado de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério

Federal regido pelo Edital nº 024/2018-PROGESP, publicado no DOU nº 240, de

14/12/2018, Seção 3, p. 76/83, e homologado pelos respectivos departamentos.

. Unidade: Departamento de Medicina
Integrada

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 024/2018-
P R O G ES P

Período de provas: 21/01/2019 a 01/02/2019

. Área do concurso: Doenças do Sistema
CardioVascular - 20h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Não houve aprovação

. Unidade: Departamento de História Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 024/2018-
P R O G ES P

Período de provas: 21/01/2019 a 01/02/2019

. Área do concurso: História Antiga - 20h Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Tulio Augusto Paz e Albuquerque 8,58 Aprovado (a) 1º

. Unidade: Departamento de História Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 024/2018-
P R O G ES P

Período de provas: 21/01/2019 a 01/02/2019

. Área do concurso: História
Contemporânea- 20h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Valéria de Fátima Chaves Araújo 7,54 Aprovado (a) 1º

. Unidade: Departamento de Engenharia
Têxtil

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 024/2018-
P R O G ES P

Período de provas: 21/01/2019 a 01/02/2019

. Área do concurso: Ciência dos Materiais /
Engenharia do Tecido - 20h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Não houve aprovação

. Unidade: Departamento de Ciências
Sociais

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 024/2018-
P R O G ES P

Período de provas: 21/01/2019 a 01/02/2019

. Área do concurso: Ciências Sociais - 20h Nº de vagas: Cadastro reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Valdenio Freitas Meneses 8,34 Aprovado (a) 1º

. Erivania Melo de Morais 8,11 Aprovado (a) 2º

. José Roberto de Lemos Junior 8,00 Aprovado (a) 3º

. Renato Kleibson da Silva 7,25 Aprovado (a) 4º

. Unidade: Departamento de Odontologia Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 024/2018-
P R O G ES P

Período de provas: 21/01/2019 a 01/02/2019

. Área do concurso: Cirurgia e
Traumatologia Buco-Maxilo-Facial - 40h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Marcelo Leite Machado da Silveira 8,63 Aprovado (a) 1º

. Luiz Carlos Alves Júnior 7,84 Aprovado (a) 2º

. Amaro Lafayette Nobre Formiga Filho 7,45 Aprovado (a) 3º

Em 12 de fevereiro de 2019

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-13T00:39:16-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




